Tebtbranni, de altero latere murummanufactum, de una fronte Gis-

lerii, de, altera fronte via publica; et dono.tibi vineas que sunt in

Canavas, preter iîlam que Ritfredi est, et illam que est super viam,

quam filie Bavonis dedi; dono tibi etiam vineam in Saciaco" villa,

quam de Eldebaldd conquesivimus, et vineam in ipsa villa, in loco

ubi vocant Canal, de uno latere terra Gyrberge et suis infantibus,
de altero latere et uno fronte Sancti Vincentii, de alio fronte via pu-

1 Voyezles notes i et a de la pageprécédente.
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blica; hanc vineam diebus quibus advixero unam medietatem ha-

beam, fructus ejus post meum discessum ad vos cum omni integritate

perveniat; dono tibi eliarn mancipia his nominibus Rotrudim, cum

omnibus infantibus suis, et Abundam. Histam cartam terminatam (?)
]

dono tibi cum omni sui integritate, de jure in vestra trado domina-

cione, atque transfundo ad faciendum quicquid facere volueris in

omnibus. Si quis vero contra banc cartam insurgere aut caiumniare,

si ego ipsa, aut ullus*homo, intromissa persona, contra banc dona-

tionem, non valeat vindicare quod repetit, sed inferat illi una cum

tercio sacratissimo fisco auri uncias ihi coactus componat; et hec

donatio in te facta firma et stabilis omni tempore permaneat, stipula-

tione subnixa. S. Odile, qui fieri et firmare rogavit. S. Ritfredi. S.

Bavonis. S. Eldegrini. S. Leotardi. S. Ansqualdi. S. Girbaldi. S. Giso-

nis. S. Arnardi. S. Aremberti. S. Arnerii. S. Vuilelmi. S. Vuidradi.

S. Giroardi. Ego Ahchardus presbiter scripsi et subscripsi, datavi die

dominico, mi kalendas octobris, anno xxm 2 regni Karolis regis, anno

primo Rodberto contra eum insurgente.

(Au dos :) Conquistus Rotbaldi in Crusciaco3.

232.

« COMMUTATIO TERREE APUD LURDONUM INTER MONACHOS ET LAMBERTUM UXOREMQUE
t

EJUS THEOPHANIAM. »

(A.
o.

i83.)

Placuit atque convenit inter Lambertum ejusque uxorem Theo-

phaniam et inter monachos de Cluniaco commutare quasdam terru-

las suas que, sunt in pago Matisconensi, in agro Mattiaco, prope Lur-

[C'est ainsi que nous croyons pou-

voir interpréter un mot que Lambert de

Barive n'a pu déchiffrer et qu'il a figuré

ainsi term. naxu (?)]
2 Cet acte ne peut être que du mois de

septembre 922, car Robert, couronné le

20 juin 922 fut tué le 1 5 juin ga3. Mais,

en 922, le dimanche tomba le 3 et non

le 4 des calendes d'octobre, et c'est en

effet le 3 qu'il faut, lire.
3

Voyez, pour la donation de cette terre

à Cluny, le cartulaire A. m. 696.
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donum. In primis dédit Lambertus ad Cluniacum campum unum,

qui terminatur a mane ad inerepitum, a meridie terra Tetdreci, a

sero muro castelli, a circio via publica. Campus ille habet in longum

perticas xn, de unafronte perticas x, de alia fronte perticas vi. Mona-

chi autem dederunt jam dicto Lamberto alium campum in loco ubi

a la Graya vocant, qui terminatur a mane terra Sancti Petri, a meri-

die terra Ingelfredi, a sero terra Sancti Vincentii et terra Lamberti,

a circio terra Gouldominici; habetque de uno latere perticas x, de

alio vini, de fronte perticas vu. Infra Istas terminationes totum ad

integrum commutaverunt invicem, ut utrinque in pace teneatur dein-

ceps, nullo contradicente. Si quis contradixerit, auri untiam unam

componat, et presens causa firma permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. Actum apud casteilum Lordonum. S. Lamberti et uxoris ejus

Theophanie. S. Ymonis. S. Martini. S. Tedret. S. Arberti. Ego Johan-

nes scripsi. Data m feria, mense novembris, Rotberto rege Franco-

rum anno primo.

233.

CHART QUA AUBERTUS DAT ADALBERG^E UXORI SUJS, ET UNTBERTO, FILIO SUO,

QUASDAM TERRAS IN VILLA TURRO.

(Bibl. nat. cop. 4-57. )

Dulcissima congiuje mea Adalberga et filio nostro Untberto, ego

Aubertus, in pro amore vel benevolencia vestra quam circa vos abeo,

propterea dono vobis ad die presente, donatumque in perpetuum abere

abeatis volo hoc est eurtil o cum casa vel superposito et usinia in unum

tenente, juris meis, qui est in agro Marciacense, in villa Turro; qui
curtilus terminat de uno latus terra Sancti Nazario, de alio latus via

puplica, de uno front terra Antidio et Bovono, de quarto vero fronte

mulo; infra ista terminacione ipso curtilo cum superpositis, cum exiis

et regressis, ad integrum vobis dono et dono vobis vinia qui est in loco

ubi in Lugiatto vocant; et terminât de uno latus terra Bouno, de alio

latus terra Dotano cum suis infantis, ctùno fronte mulo et terra
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Morono, de alio fronte terra Dotano -cum suis infantis; infra ista

terminacione, preter illa viniola quam Ingovius de Flavidano conque-

sivit,,aliut vero ad integrum; et dono vobis campo qui est in loco ubi

in Cumnalo vocant; et terminat de uno latusPradelbuno et Bernardo,
de alio latus terra Vandranno cum suis eris, de uno fronte terra

Sancti Vincenti de alio front terra Bernardo, infra ista terminacione

ad integrum; et dono vobis alio campo ubi in Proprielo vocant; et

terminat de uno latus terra Bouno cum eris, de alio latus terra Sancti

Vincenti, de uno front terra Morono, de alio front terra Antidio, in-

fra ista terminacione ad integrum et dono vobis uno campo qui ter-

minat de uno latus terra Roduno, de alio latus terra Vuolferio de

uno front terra Bertranno, de alio front terra Ragenario, infra ista

terminacione ad integrum; et dono vobis campo ubi a Bugo vocant;

et terminat de uno latus terra Aritidio, de alio latus terra Morono,
de uno front terra Sancti Vincenti, de alio front terra Grimoido, infra

istas terminaciones ad integrum; et alio campo dono vobis in loco

ubi a Trebledo vocant; terminat de uno latus terra Morono, de alio

latus terra Sicleno, de uno fronte terra Sancti Vincenti, de âlio front

terra Vandranno cum eris, infra istas terminaciones ad integrum; et

alio campo dono vobis in loco ubi a Basino vocant; terminât de uno

latus terra Morono de alio terra Antidio, in ambis frontis terra Sancti

Vincenti, infra istas terminaciones; et dono vobis prado ubi a Russido

vocant; terminât de uno latus et uno fronte terra Morono, de alio

latus terra Stevenono, de quarto vero- fronte terra Bouno; infra ista

terminacione ad integrum vobis dono,' tradoatque transfundo, et de
meo jure in vestro trado dominacione et potestate, ad abendum vel

ad faciendum post hune diem quidquid volueritis. Si quis vero, quod
fieri minime credo, si ego, vel ullus de eredibus meis, vel quilibet
ulla immissa persona, qui contra banc donacione ista inquietaverit, et

ad me vel ad meis eredibus non fuerit deffensatum, inferat tibi tuis-

que eredibus uno cum tercio fisco auri uncia media componat; et

[PradelBnno?]
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presens donacio ista in vos facta homnique tempore firma et stabilis

permaneat, estipulatione subnixa. Actum Turro villa puplice. S. Au-

berto, qui donacione ista fieri et firmare rogavit. S, Teodranno. S.

Bouno. S. Marherio. S. Acherio. S. Volfardo. Ego Varnegarius rogitus

subscripsit, datavit die martis, in mense november, anno xxv regnante
domno nostro Karlo rege.

(Au dos:) Donatio Humbert in Taurro.

234.

CHARTA QUA ARELUS ET ELDEANA, UXOR EJUS, VENDUNT ELDRADO CAMPUM

IN VILLA BELPLANO.

(Bibi. nat. cop. 4-7/i.)

Domino fratribus Eldrado, emtore, eigitur Aclos1 et uxore sua

Eldeardo2, venditores, vendedisimus nos vobis campo qui es in agro
Laliacense, in villa Belplano, ubi vocat Carnedo; terminat a mano

terra Ingelberto et Fronberto, ad medium die terra Vaidranne, a sero